จากข้อมูลการคาดการณ์อนาคตของการท่องเที่ยวทั่วโลก (Tourism Towards 2030) ข อ ง
UNWTO ได้คาดการณ์จ านวนนักท่องเที่ยวขาเข้าระหว่างประเทศทั่วโลกจะเพ่ิมข้ึนถึง 1.4 พันล้านคน
ในปีพ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) และเพ่ิมสูงขึ้นเป็น 1.8 พันล้านคนในปี พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) กอปร
กับประเทศไทยในปีพ.ศ. 2553 มีสถิติของค่าเฉลี่ยภาคบริการต่ออัตราการขยายตัวของผลิตภัณฑ์
มวลรวมภายในประเทศ (GDP) อยู่ที่ 45% และ เพ่ิมสูงขึ้นเป็น 52% ในพ.ศ.